
 

OBVESTILO O PLAČEVANJU OBVEZNEGA ZDRAVSTVENEGA 

PRISPEVKA OD 1.1.2024 

 

 

Obvezni zdravstveni prispevek bo od pokojnine prvič obračunan ob izplačilu januarske 

pokojnine," so nam povedali na ZPIZ-u. V praksi to pomeni, da bo pred nakazilom 

januarske pokojnine ZPIZ odštel 35 evrov in jo nato nakazal na transakcijske račune 

upokojencev. 

 

Zdravstveni prispevek bodo upokojenci plačevali za nazaj oziroma za tekoči mesec, saj 

je izplačilo pokojnin in invalidskih nadomestil praviloma izvedeno na zadnji dan v 

koledarskem mesecu za tekoči mesec. 

Komur je doslej dopolnilno zavarovanje plačevala država (na primer vojni veterani), mu 

bo tudi novi obvezni zdravstveni prispevek. Tisti, ki so zaposleni, morajo na to opozoriti 

delodajalca, da jim prispevka ne bo odtrgal od plače. 

Komitenti so mesečno premijo za dopolnilno zdravstveno zavarovanje plačevali z 

direktnimi bremenitvami. To pomeni, da je bremenitve pošiljala zavarovalnica na podlagi 

soglasja oziroma pooblastila, sklenjenega z uporabnikom. Tako z ukinitvijo dopolnilnega 

zdravstvenega zavarovanja zavarovalnice ne bodo imele več osnove za 

posredovanje bremenitev in preklici soglasij s strani uporabnikov ne bodo potrebni," so 

nam pojasnili na Združenju bank Slovenije. 

 

Prejemnikom socialne pomoči in varstvenega dodatka bo obvezni prispevek krila 

država, tako kot jim je doslej dopolnilno zavarovanje. Tudi oni morajo tistega, ki 

jim izplačuje dohodek (delodajalca ali ZPIZ) obvestiti o tem, da jim ne bo prispevka 

trgal od plače ali pokojnine. 

 

Ljubljana, 9.12.2023 

 

 


